РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОТРАДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Решение № 94
О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Отрадовского

сельского поселения Азовского района от  29.11.2021  № 9 «О бюджетном процессе в Отрадовском сельском поселении»
 «24» марта 2025 года
С целью приведения Положения о бюджетном процессе в Отрадовском сельском поселении в соответствие с действующим бюджетным законодательством, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями, в редакции от 26.12.2024), Собрание депутатов Отрадовского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Отрадовского сельского поселения Азовского района «О бюджетном процессе в Отрадовском сельском поселении» от  29.11.2021 № 9:

1.1. статью 11 главы 4 дополнить пунктами 10), 11) следующего содержания:
«10) предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета сельского поселения, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком,   установленным  Федеральном законом    от 27 июля  2010 года      № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

11) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.».

1.2. пункт 4 статьи 33 главы 8 изложить в следующей редакции:

«4. В ходе исполнения местного бюджета показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены Администрацией поселения без внесения изменений в решение  о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период в случаях, установленных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в том числе:

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий по экстренному гуманитарному реагированию, доставке грузов гуманитарной помощи, эвакуации населения, ликвидации чрезвычайных ситуаций.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов –

Глава Отрадовского сельского поселения
             Ж.А. Котова